CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá- CEP:68502.100-Marabá-Pará

GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI
E-mail:alecio.stringari@hotmail.com

Requerimento de nº. 005/2019.

Autor: Alecio Stringari
Assunto: Indico ao Poder Executivo, que seja feito a ampliação do horário de
Atendimento do Posto do Correio no núcleo Morada Nova e São Félix,
Município de Marabá.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

             O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário
desta Casa de Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3° do
Regimento Interno, seja encaminhado oficio para Prefeitura Municipal de Marabá e
cópia para Superintendência dos Correios, com a seguinte solicitação: Indico ao
Poder Executivo, que seja feito a ampliação do horário de Atendimento do
Posto do Correio no núcleo Morada Nova, Município de Marabá.

Justificativa

Pela ausência dessa regulação, considero de extrema necessidade a ampliação do
horário de atendimento do Posto do Correio em Morada Nova e São Felix.
Pois o mesmo atende das 09:00 horas da manhã  até uma hora da tarde no qual
encerra o atendimento.
A comunidade esta solicitando que seja feito uma ampliação no horário de
atendimento, que deverá se iniciar as 09:00 horas e que o fechamento seja as 05:00
horas da tarde.
Ressalto que a viabilização desse sistema será de grande relevância e estará
favorecendo a qualidade de vida para todos. Portanto esta solicitação precisa ser
atendida em caráter de urgência.

                                                                               Plenário, 07 de Fevereiro de 2019.
Atenciosamente,